IHe Sehrift <le, Original, grhort friheitmu >l,u, Untie da PI. Jabrhundert* an. Arenga. Furmeln unit ;. II. dit

Zmgen »limtiien leortlirh mil tlrn faUrltrn Winter Oenerali-onjirmationen von 1235 (S. 51 u. 52) uberein, »orfo.<

cine Ahhangigkeit enttrbinlen auiunehmrn i*t. hie Eihtheit der Urkunde laMl tirh nitht au/reclilerhallen.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ego Swantopolons del gratia dux

Pomorauie omnibus Christi fidclibus preseucia visuris snlutem in perpetuum. Quoniam

indesinentcr contra bonitatem pugnat malieia et emulaeio adversarii per callida fraudis

sue L'uninienta sanete convcrsacionis insequitur stadia, instum est pie viventibus principum

adesse presidia, ne cuiuslibet temcritatis incursus a proposito eos revoeet aut robur,

qnod absit, sacre religionis infringat. Mine est, quod scire cupimus {»resentes ct posterns

oniversos, (piod nos eoutuliinus domino abbati de Olina ct conventui monialium in Sar-

nowiz Cistcrciensis ordinis villain, que dicitur Wircozino 1

) ultra stagnum predictaruni

monialium. qnod Pesniza dicitur, sitam pro anime patris mei remedio et axon's mee ac

liberornm uostrorum cum consensu train's nostri Haciborii et fdiorum nostrorum Mist-

wini et Warzlani cum omnibus utilitatibus suis, que nunc sunt vel in posterum haberi

poternnt sub terra vel super terrain, in anrilbdinis, argentifodinis, ferrilbdinis, plnmbici-

dinia sive salinis, si iu prcfata hereditate reperta fuerint, cum agris, pratis, pascuis, silvis.

nemoribus, aquis, molendinis. piscacionibus, tabernis, quibuslibct venacionibus, mellifieiis,

cum ornni prorsus proprietate ac inn's intcgritatc, iudicio videlicet maiori et minori, in

viis et semitis, nee ullus iudicum nostroium eis aut hominibus eorum molestus sit in ullo

negocio, Bed liberi sint ab omni exaccione, que nunc est vel suboriri potent in futurum.

Insupcr addimus eis liberam potestatem in salso mari piscandi rnmbos, esoces vel alios

quoseumque pisces tpiibuslibet retibus vel instrnmentis, staciones eciam. (pie sunt vel

haberi poterunt in terminis ipsorum, a Lippowa videlicet usque in Sosnamgoram, cum

omni iure et proventus allecis de navibus in eisdem staeionibus allee eapientibus ac

eciam alias quaseumque militates sive lapidum sen aliarum quarumcunque reruni, que

per appulsionem ventorum iu predictis terminis i>rovenerint, se|>edictis monialibus liber-

tate perpetua conferimus et donamus. Insupcr hominibus eorum quoslibet pisees eapi-

endi infra terminos prescriptos, sicut ipsis complaeuerit, liberam concedimus facultatem,

alias vero extra terminos ipsorum iuxta consuetudinem communis terre piscabuntur.

Preterea ut prel'ata domus Sarnowiz specialis privileio(!) gaudcat libertatis, omnes colonos

et servitores, res et naves ipsarum in omni dominio nostro a solncione thelonei decerni-

mus fore exemptos. Ut ergo hec rata et inconvulsa predictis monialibus iu Sarnowiz

perpetuo permaneant, sigilli nostri a|)pensione cum testinm sul)scriptione presentem pagi-

nam roboramus. Testes sunt: Mistwin et Warzlaus lilii nostri, dominns Simon, Andreas

') WftrtehlteiM Kr. Laiienhurg «r. rom Sariimtitzer Str.
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at Woeeeh sacerdotes, Razlaus palatiuus, Miehahel subcamerarius, Nicolaus subdapifer et

alii quam plures fide digni. Datum et actum in Belgart anno domini M". CC°. LVII°.

quarto Kalcndns Angusti.

1H9.

1258. Mtlrx X. ViteHto. I*uptt Alexander IV. bejiehlt dem Abt ron M„,,;i„» und dm Prob»i

ron Culm*ec die Klmjen den Klonlrr* Olira tjeyen den llerzoij Siuidjor von Pommern utid riititje Laien

<fer Dioccxen ron Cujaeien vnd Culm fiber Jieeiutruehfiijungen •» nntermukm.

Original im Staahnn hir ;u Ki>niij»l>ertj Srhbt. LV n. 27. Hull'1 unit Srhnur frhlrn.

AMri/t ehenilatelbet im Foliantrn A 100 (Cod. (Hir.) />. 2H ',) n. 26.

Angefuhrt: Prrlbnrh, l>rtu**i*vhe Rcgctttn ». MG. Pottlmst, Regain pnntijicttm n. 26154

.

Alexander episeopus servus servorum dei dilectis filiis . . ubbati dc Muggulino et

. . preposito eeelesie de Cliolmenso Cholmciisis dioeesis salutcm et upostolicam bene-

dict ionem. Conquesti sunt nobis . . abbas et eonvcntus mouastcrii de Oliua Cistcrcieusis

ordinis, quod nobilis vir Samberius dux Pomeranie et <piidara alii laici \Vadislauiensis(!)

<«t Cholmciisis eivitatum et diocesium super terris. possessionibus, debitis et rebus aliis

iniuriantur eisdem. Idooque diseretioni vestre per apostolica scripta niandamos, quatinus

partibus convocatis audiatis causam et appellatione remota fine debito torminetis faeientes.

<|iiod deereveritis, per censuraui ecclesiasticam firmiter observari, proviso ne in terrain

dicti DObilis interdieti vol excommunicacionis sententiam proferatis. nisi super hoc a nobis

mandatuin receperitis speeiale. Testes nutcm, qui fuerint nominnti, si se gratia, odio vol

tiinore subtraxcrint, censura simili appellatione cessante compellatis veritati testimonium

pcrhibere. Datum Viterbii HI Nonas Marcii pontificatus nostri anno quarto.

170.

12JH. Jllli 10. l>ir*clmu. l/erzo;/ Satnbor ron Pommern rertei/it dem Klo*ter Doberan ;ur